ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае от 21.04.2021
г. Петропавловск-Камчатский

27.04.2021 20-32

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель

Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2020-2021 годов и завозе топлива
на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2020-2021 годов и завозе топлива на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов, а
также ресурсоснабжающим организациям принять меры по своевременному
предоставлению информации в части инцидентов и авариях на сетях
водоотведения, электро-, тепло-, газо- и водоснабжения в ГКП «ЕСМЦ».

Срок – постоянно.

1. О реализации программ капитального ремонта на территории края в 2021
году и согласовании с органами местного самоуправления краткосрочного плана
ремонта.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию от Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Камчатского края о реализации капитального ремонта на
территории каря в 2021 году и согласовании с органами местного самоуправления
краткосрочного плана ремонта.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
активизировать работу по взаимодействию с Фондом капитального ремонта

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 022879320003ADDC9B4DF2E77ECCCF6C0E
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 07.04.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

многоквартирных домов Камчатского края в части программ капитального
ремонта на территории Камчатского края в 2021 году.

Срок – до 05 мая 2021 года.

Заместитель Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края

  И.Э. Меметов

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края Меметова И.Э.

КАСИМОВ
Алексей Эдмонович

Инженер отдела мониторинга и эффективности ис
пользования ресурсов Министерства ЖКХ и энерг
етики Камчатского края, секретарь рабочей группы
;

МОХИРЕВА
Ольга Петровна

Глава городского округа «поселок Палана»;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской об
ороны и защиты населения ГУ МЧС России по Камч
атскому краю – начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имущес
тву, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта адми
нистрации Пенжинского муниципального района;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы Усть-Большерецкого
муниципального района;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава администрации Тигильского
муниципального района;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

КУДРЯШОВ
Владимир Алексеевич

КУРКИН

Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

Заместитель главы Быстринского муниципального
района;

Глава Соболевского муниципального района;

4

Василий Иванович

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

ЩЕРБАК
Николай Викторович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»;

Главный инженер филиала «Камчатский» АО
«Оборонэнерго»;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

БУДАРГИН
Борис Геннадьевич

И.о. генерального директора АО «Тепло Земли»;

Главный эксперт службы организации
эксплуатационной деятельности
ПАО «Камчатскэнерго»;

ПАКАЛОВ
Александр Викторович

И.о. главного инженера АО «Корякэнерго»;

ПЛОТНИКОВ
Денис Сергеевич

ПОРШНЕВ
Олег Александрович

Главный инженер филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»;

Первый заместитель главы Мильковского
муниципального района;

ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Глава администрации Вилючинского городского
округа;

Главный инженер АО «ЮЭСК»;

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

САВЧЕНКОВ
Денис Александрович

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

Начальник Домоуправления №3 ЖКС №3 филиала
ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ);

Первый заместитель главы администрации
Алеутского муниципального района;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель ЖКХ Олюторского муниципального
района;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

5

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Начальник Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной энергетики
администрации Елизовского района;

ШАРАПОВА
Оксана Владимировна

Врио заместителя главы Усть-Камчатского
муниципального района – руководитель Управления
строительства, дорожно-транспортного и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Усть-
Камчатского муниципального района;

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель главы Петропавловск-Камчатского го
родского округа.

6

Приложение 2

ГРАФИК
проведения заседаний рабочих групп по вопросу согласования

планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований

Камчатского края к ОЗП 2021 - 2022 годов

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Дата
проведения

Время
проведения

1 Городской округ «поселок Палана»* 19 марта 2021 14-00
2 Алеутский муниципальный район* 23 марта 2021 14-00
3 Олюторский муниципальный район* 25 марта 2021 14-00
4 Тигильский муниципальный район* 30 марта 2021 14-00
5 Карагинский муниципальный район* 30 марта 2021 15-00
6 Быстринский муниципальный район 6 апреля 2021 14-00
7 Вилючинский городской округ 8 апреля 2021 14-00
8 Мильковский муниципальный район 13 апреля 2021 14-00
9 Соболевский муниципальный район* 15 апреля 2021 14-00

10 Усть-Большерецкий муниципальный район 20 апреля 2021 14-00
11 Усть-Камчатский муниципальный район 22 апреля 2021 14-00
12 Пенжинский муниципальный район* 27 апреля 2021 14-00
13 Петропавловск-Камчатский городской округ 29 апреля 2021 14-00
14 Елизовский муниципальный район 30 апреля 2021 14-00

*- возможна корректировка срока заседания из-за погодных условий при
согласовании с Министром ЖКХ и энергетики Камчатского края.